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Zarząd Województwa Lubuskiego, 

Stowarzyszenie Kalsko XXI wiek w imieniu mieszkańców  wyraziło swój niepokój i 

sprzeciw inwestycji jaką miałby być  kompleks żwirowni   w terenie sąsiądującym z 

ich miejscem zamieszkania, w sąsiedztwie jezior: Głebokie, Głeboczek, Żółwin, 

Rokitnińskie, Lubikowskie. Na posiedzeniu połączonych  Komisji Kultury, Edukacji  

Sportu i Turystyki i Komisji Klimatu przekazana została informacji, że nawet przy 

spełnieniu wszystkich wymogów jednocześnie nie zostanie wydana koncesja na 

wydobycie żwiru w 6 kopalniach. Ta sytuacja nieco uspakaja emocje ale są pytania 

na które proszę o odpowiedź: 

1. Czy będzie to zgoda i wydanie docelowo koncesji tylko  na 1-2 kopalnie   w 

obrębie planowanego kompleksu żwirowni? 

2. Czy po wyeksploatowaniu  1- 2  kopalń będą wydawane kolejne jeżeli 

przedsiębiorca zgłosi taką wolę spełniając proceduralne wymogi? 

3. Czy istnieje możliwość  prawna zobligowania przedsiębiorcy do 

zagospodarowania wyrobiska zgodnie z normami, które zabezpieczą  

środowisko? 

 

                                                                                     W oczekiwaniu na odpowiedź 

                                                                                     Radna Aleksandra Mrozek 
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Szanowna Pani

W odpowiedzi na zawarte pytania w złożonej interpelacji informuję co następuje:

Ad.1 

Przy udzielaniu koncesji tut. urząd obok spraw środowiskowych będzie brał pod uwagę 

racjonalną gospodarkę złożem w związku z czym udzielenie koncesji wydobywczej 

jednocześnie na więcej niż jedno złoże (złoża są zbliżone jakościowo)  jest niemożliwe. 

Tak wiec przy wpłynięciu do tut. organu koncesyjnego równocześnie więcej niż 

jednego wniosku o wydanie koncesji z rejonu Kalsko – Rojewo zostanie wydana tylko 

koncesja na jedno złoże. Biorąc pod uwagę to, że tylko złoża „Kalsko NT I” i „Kalsko 

NT II” znajdują w zlewni jeziora Żółwin, wybór jednego z nich do postępowania o 

wydanie koncesji wydobywczej i dalej jego eksploatacja nie będzie miała wpływu na 

obniżanie się poziomu wody w zlewni jeziora Głębokie.  

Ad.2 

Kolejna koncesja wydobywcza w rejonie miejscowości Kalsko – Rojewo może być 

wydana dopiero po wyeksploatowaniu złoża objętego już koncesją. Biorąc pod uwagę 

lokalne zapotrzebowanie na kruszywo i fakt niewielkiego wydobycia z już istniejących 

2 kopalń (ca 35 tys. ton za ubiegły rok) następna koncesja mogła by być wydana po 

kilkunastu latach w zależności od wielkości zasobów złoża. Ponadto możliwość 

wydania kolejnej koncesji może zablokować Gmina poprzez odpowiednie zapisy w 

studium lub planie zagospodarowania przestrzennego.

Ad.3

Decyzje o rekultywacji wyrobiska po eksploatacji kruszywa naturalnego wydaje 

właściwy miejscowo starosta. Każda rekultywacja musi spełniać wymogi ochrony 
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środowiska, które są określone w decyzjach rekultywacyjnych. Po  wyeksploatowaniu 

kruszywa ze złoża powstanie zbiornik wodny. Rekultywacja wyrobiska wypełnionego 

wodą ma głównie charakter mechaniczny i polega  na wyrównaniu i złagodzeniu skarp 

powstałego zbiornika wodnego. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Wojciech Kozieja
Dyrektor Departamentu

Departament Rolnictwa, Zasobów 
Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


